
 

 

 

 

[   ] VISTO Di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 147 bis 

comma 1 e 151 comma 4 del T.U.E.L. D.Lgs n. 267/2000). 

 

 

[ X ] VISTO Di regolarità contabile (Art. 147 bis comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs n. 

267/2000). 

 

 

[   ] VISTO Effettuati i controlli ed i riscontri amministrativi contabili, accertato che la 

spesa liquidata rientra nei limiti dell’impegno assunto e ritenutala regolare se 

ne dispone il pagamento. 

 

 

 

Sant’Antonino di Susa, 23/05/2013 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

Gabriella Davì 
 

 

 

 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che l’adozione del presente atto viene resa nota 

tramite la pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal 

24/06/2013. 

 

 

 

                                                                       IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                               GAVAINI Dr.ssa Ilaria 

 
 

 

 

COPIA 
 

 

COMUNE DI SANT’ANTONINO DI SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

CAP.  10050  -  Tel. 011 96 39 929- 011 96 39 930  -  FAX 011 96 40 406 

      ____________ 

 C o d i c e  f i s c a l e  e  P a r t i t a  I V A  n .  0 1 4 7 3 4 3 0 0 1 3  

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DEL RESPONSABILE 

DELL’AREA FINANZIARIA 

 

N. 171 

 
OGGETTO: 

AFFIDAMENTO SERVIZIO DI TESORERIA COMUNALE PER IL 

PERIODO 01/06/2013 - 31/12/2017: APPROVAZIONE VERBALE DI 

GARA           
 

 

 

L’anno DUEMILATREDICI, il giorno VENTITRE del mese di MAGGIO, nel proprio 

ufficio. 
 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 
 

  

 Richiamato l’art. 109, comma 2, del Testo Unico – D.Lgs. n. 267/2000; 

 

 Visto il provvedimento sindacale n. 6 del 10 giugno 2009 di conferimento delle 

funzioni di cui all’art. 107, commi 2 e 3 del T.U.E.L. – D. Lgs. N. 267/2000; 

  

  Visti altresì: 

- il vigente Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio 

Comunale n. 55 del 10 novembre 2004, 



 

 

- lo Statuto del Comune di Sant’Antonino di Susa approvato con deliberazione consiliare n. 

56 in data 10 ottobre 1991 e modificato con gli atti dello stesso organo n. 87 in data 28 

novembre 1991, n. 65 in data 27 ottobre 1994 e n. 50 in data 22 ottobre 1999; 

- i Decreti Legislativi 18 agosto 2000, n. 267 e 12 aprile 2006 n. 163; 

 

Richiamata la deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 in data 13 febbraio 2013, 

resa immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato lo schema di convenzione per 

lo svolgimento del servizio di tesoreria per il periodo 1° giugno 2013 – 31 dicembre 2017 ai 

sensi dell’articolo 210 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;  

 

Premesso: 

- che a seguito della decisione di provvedere alla concessione del servizio di Tesoreria 

comunale per il periodo 01/06/2013 - 31/12/2017 ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 163/2006, 

mediante procedura negoziata senza pubblicazione del bando di gara e con il criterio 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 dello stesso decreto, si è 

provveduto a pubblicare sul sito Internet dell’Ente un “Avviso di manifestazione di interesse 

per selezione concorrenti da invitare a procedura negoziata ai sensi dell’art. 30 del D. Lgs. n. 

163/2006”; 

 

- che entro il termine di scadenza dell’avviso di cui al comma precedente (27 febbraio 2013) 

non è pervenuta alcuna richiesta e che pertanto, nel rispetto dei principi stabiliti dal più volte 

citato art. 30, comma 3 del D. Lgs. n. 163/2006, è necessario invitare cinque soggetti 

legittimati a partecipare alla gara ai sensi dell’art. 208 del D.Lgs. n. 267/2000; 

 

- che con determinazione del Responsabile dell’area finanziaria n. 105 del 25 marzo 2013 è 

stata approvata la seguente documentazione:  

* lettera di invito a presentare offerta per la concessione del servizio di Tesoreria per il 

periodo 1° giugno 2013 - 31 dicembre 2017, * schema di convenzione  per il servizio di 

tesoreria approvato con atto consiliare n. 4 del 13 febbraio 2013, * disciplinare di gara, * 

schema di ammissione alla gara e dichiarazione unica, * schema di presentazione dell’offerta 

tecnica, * schema di presentazione dell’offerta economica;  

 

- che la lettera di invito, unitamente alla documentazione approvata con la determinazione 

sopra citata è stata inviata tramite mail di posta certificata del Comune a cinque Istituti di 

Credito;  

 

Dato atto: 

- che la scadenza per la presentazione dell’offerta è stata fissata entro le ore 12,30 del giorno 

lunedì 13 maggio 2013 e, che al protocollo del Comune entro tale data pervenuta unicamente 

l’offerta della società INTESA SANPAOLO S.p.A. – Area Torino e Provincia; 

  

 Visto il verbale di gara del 14 maggio 2013 redatto dalla Commissione di Gara, 

nominata con determinazione del Responsabile dell’area finanziaria n. 157 in data 14 maggio 

2013 e ritenuto di dover provvedere alla sua approvazione,  

  

D E T E R M I N A 

   

1) - Di dare atto che la premessa narrativa costituisce parte integrante e sostanziale della 

presente determinazione; 

 

2) - Di approvare in via definitiva il verbale redatto dalla Commissione di gara per 

l’affidamento del Servizio di Tesoreria Comunale per il periodo 01/06/2013 – 31/12/2017; 

 

3) - Di affidare il  Servizio di Tesoreria comunale per il periodo 01/06/2013 – 31/12/2017 all’ 

Istituto di Credito: 

* INTESA SANPAOLO S.p.A.  con  sede legale in piazza San Carlo n. 156 - TORINO. 

 

 

 

La presente determinazione, viene trasmessa all’Ufficio di Segreteria per gli 

adempimenti di competenza. 

 

La presente determinazione, unitamente alla relativa documentazione giustificativa, 

viene trasmessa al Servizio Finanziario per i conseguenti adempimenti.  

                                                                 

 

                                                        IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA        

                                                                                    F.to Gabriella Davì                                                         

 

 

 


